
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ» 

ОРЕНБУРГСКИЙ ИНСТИТУТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ 

Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Приволжский государственный университет путей сообщения» 

(ОрИПС - филиал ПривГУПС) 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 
    «   24  » октября   2025 г.                                                                            №_    

ОРЕНБУРГ 

      О первой повторной ПА обучающихся заочной формы 2 курса 
 

 В соответствии с «Положением о текущем контроле и промежуточной аттестации 

обучающихся» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Всем ППС кафедр ОД, ЛТТ до 19.00   26.10.25 г. в ЭИОС  создать разделы первой повторной 

промежуточной  аттестации  для обучающихся заочной формы 2 курса. 

 
2. Прием первой повторной промежуточной аттестации обучающихся заочной формы 

обучения обучающихся 6  курса специальностей ЭЖД, ПСЖД, СОДП, СЖД, организовать 

с 27.10.25 г. по 07.11.25г.    согласно Приложению 1. 

   
3. Куратору обучающихся заочной формы обучения:   Архирейскому А.А. довести 

информацию до обучающихся.  

 

 

И.о. декана ФВО                                                                           Ю.Н. Егорова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



2 ПСЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Щербаков М.А. Начертательная 

геометрия и 

компьютерная 

графика 

1 За (К) Наумов Д.В. 

2 Чуркин А.Г. Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и 

командной работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н. 

3 Черепанов О.Е. Начертательная 

геометрия и 

компьютерная 

графика 

1 За (К) Наумов Д.В. 

4 Нафиков А.Р. Физическая культура 

и спорт 

2 За (Реф) Ярцев А.А. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и 

командной работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н. 

5 Лысенко Ю.С. Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Физическая культура 

и спорт 

1 За Ярцев А.А. 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А. 

Математика 1 Эк (К) Генварева Ю.А. 

6 Алманов М.А. Иностранный язык 2 За (К) Наличникова И.А. 

Физическая культура 

и спорт 

2 За (Реф) Ярцев А.А. 

Информационные 

технологии на 

транспорте 

2 За (К) Елисеев В.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и 

командной работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н. 

Физика 2 Эк (К) Генварева Ю.А 

Начертательная 

геометрия и 

компьютерная 

графика 

2 Эк  Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк (К) Генварева Ю.А. 

Религии мира 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

Химия 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

  



7 Балбаев А.Е. История России 1 

2 

За 

Эк (Эссе) 

Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 

2 

За 

За (К) 

Наличникова И.А. 

Физическая культура 

и спорт 

1 

2 

За 

За (Реф) 

Ярцев А.А. 

Информационные 

технологии на 

транспорте 

2 За (К) Елисеев В.Н 

Физика 2 Эк (К) Генварева Ю.А 

Начертательная 

геометрия и 

компьютерная 

графика 

2 Эк Наумов Д.В. 

Математика 1 

2 

Эк (К) 

За (К) 

Генварева Ю.А. 

8 Волобуев А.О. История России 1 

2 

За 

Эк (Эссе) 

Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 

2 

За 

За (К) 

Наличникова И.А. 

Физическая культура 

и спорт 

1 

2 

За 

За (Реф) 

Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО (К) Елисеев В.Н. 

Информационные 

технологии на 

транспорте 

2 За (К) Елисеев В.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А. 

Русский язык и 

деловые 

коммуникации 

2 За (К) Малахова О.Ю. 

История  транспорта 

России 

1 За (К) Зотова Т.А. 

Цифровые 

технологии 

самообразования 

1 За (К) Левченко Д.В. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и 

командной работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н. 

Физика 1 

2 

За (К) 

Эк (К) 

Генварева Ю.А 

Начертательная 

геометрия и 

компьютерная 

графика 

1 

2 

За (К) 

Эк 

Наумов Д.В. 

Математика 1 

2 

Эк (К) 

За (К) 

Генварева Ю.А. 

Религии мира 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

Химия 2 За (К) Егорова Ю.Н. 



9 Мамбеткереев А.Н. История России 1 

2 

За 

Эк (Эссе) 

Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 

2 

За 

За (К) 

Наличникова И.А. 

Физическая культура 

и спорт 

1 

2 

За 

За (Реф) 

Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО (К) Елисеев В.Н. 

Информационные 

технологии на 

транспорте 

2 За (К) Елисеев В.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А. 

Русский язык и 

деловые 

коммуникации 

2 За (К) Малахова О.Ю. 

История  транспорта 

России 

1 За (К) Зотова Т.А. 

Цифровые 

технологии 

самообразования 

1 За (К) Левченко Д.В. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и 

командной работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н. 

Физика 1 

2 

За (К) 

Эк (К) 

Генварева Ю.А 

Начертательная 

геометрия и 

компьютерная 

графика 

1 

2 

За (К) 

Эк 

Наумов Д.В. 

Математика 1 

2 

Эк (К) 

За (К) 

Генварева Ю.А. 

Религии мира 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

Химия 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

10 Новокрещенов К.А. История России 1 

2 

За 

Эк (Эссе) 

Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 

2 

За 

За (К) 

Наличникова И.А. 

Физическая культура 

и спорт 

1 

2 

За 

За (Реф) 

Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО (К) Елисеев В.Н. 

Информационные 

технологии на 

транспорте 

2 За (К) Елисеев В.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А. 

Русский язык и 

деловые 

коммуникации 

2 За (К) Малахова О.Ю. 



История  транспорта 

России 

1 За (К) Зотова Т.А. 

Цифровые 

технологии 

самообразования 

1 За (К) Левченко Д.В. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и 

командной работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н. 

Физика 1 

2 

За (К) 

Эк (К) 

Генварева Ю.А 

Начертательная 

геометрия и 

компьютерная 

графика 

1 

2 

За (К) 

Эк 

Наумов Д.В. 

Математика 1 

2 

Эк (К) 

За (К) 

Генварева Ю.А. 

Религии мира 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

Химия 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

11 Шенфельд А.Ю. История России 2 Эк (Эссе) Зотова Т.А. 

Иностранный язык 2 За (К) Наличникова И.А. 

Физическая культура 

и спорт 

2 За (Реф) Ярцев А.А. 

Информационные 

технологии на 

транспорте 

2 За (К) Елисеев В.Н 

Русский язык и 

деловые 

коммуникации 

2 За (К) Малахова О.Ю. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и 

командной работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н. 

Физика 1 

2 

За (К) 

Эк (К) 

Генварева Ю.А 

Начертательная 

геометрия и 

компьютерная 

графика 

1 

2 

За (К) 

Эк 

Наумов Д.В. 

Математика 1 

2 

Эк (К) 

За (К) 

Генварева Ю.А. 

Религии мира 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

Химия 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

12 Бухвалов А.В. История России 1 

2 

За 

Эк (Эссе) 

Зотова Т.А. 

Иностранный язык 2 За (К) Наличникова И.А. 

Информационные 

технологии на 

транспорте 

2 За (К) Елисеев В.Н 



История  транспорта 

России 

1 За (К) Зотова Т.А. 

Физика 2 Эк (К) Генварева Ю.А 

Начертательная 

геометрия и 

компьютерная 

графика 

1 

 

За (К) 

 

Наумов Д.В. 

Математика 2 За (К) Генварева Ю.А. 

Религии мира 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

Химия 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

 

2 ЭЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Комарницкий М.Д. История России 1 За Зотова Т.А. 

Физическая культура 

и спорт 

1 За (Реф) Ярцев А.А. 

2 Криворотов Е.В. История России 2 Эк (Эссе) Зотова Т.А. 

Иностранный язык 2 За (К) Наличникова И.А. 

Физическая культура 

и спорт 

2 За Ярцев А.А. 

Информационные 

технологии на 

транспорте 

2 За Елисеев В.Н 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и 

командной работе 

2 ЗаО Егорова Ю.Н. 

Физика 2 Эк (К) Генварева Ю.А 

Начертательная 

геометрия и 

компьютерная 

графика 

1 

2 

 

За (К) 

Эк 

 

Наумов Д.В. 

Математика 2 За (К) Генварева Ю.А. 

Религии мира 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

Химия 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

3 Панченко Е.С. Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Информатика 1 ЗаО (К) Елисеев В.Н. 

Русский язык и 

деловые 

коммуникации 

1 За (К) Малахова О.Ю. 

История  транспорта 

России 

1 За (К) Зотова Т.А. 

Физика 1 За (К) Генварева Ю.А 

Начертательная 1 За (К) Наумов Д.В. 



геометрия и 

компьютерная 

графика 

  

Математика 1 Эк (К) Генварева Ю.А. 

4 Хаджиева В.Р. История России 1 

2 

За 

Эк (Эссе) 

Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 

2 

За 

За (К) 

Наличникова И.А. 

Физическая культура 

и спорт 

1 

2 

За (Реф) 

За 

Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО (К) Елисеев В.Н. 

Информационные 

технологии на 

транспорте 

2 За Елисеев В.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А. 

Русский язык и 

деловые 

коммуникации 

1 За (К) Малахова О.Ю. 

История  транспорта 

России 

1 За (К) Зотова Т.А. 

Цифровые 

технологии 

самообразования 

1 За (К) Левченко Д.В. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и 

командной работе 

2 ЗаО Егорова Ю.Н. 

Физика 1 

2 

За (К) 

Эк (К) 

Генварева Ю.А 

Начертательная 

геометрия и 

компьютерная 

графика 

1 

2 

За (К) 

Эк 

Наумов Д.В. 

Математика 1 

2 

Эк (К) 

За (К) 

Генварева Ю.А. 

Религии мира 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

Химия 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

5 Хуррамов А.Р. История России 1 

2 

За 

Эк (Эссе) 

Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 

2 

За 

За (К) 

Наличникова И.А. 

Физическая культура 

и спорт 

1 

2 

За (Реф) 

За 

Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО (К) Елисеев В.Н. 

Информационные 

технологии на 

транспорте 

2 За Елисеев В.Н 

Основы российской 1 За Зотова Т.А. 



государственности 

Русский язык и 

деловые 

коммуникации 

1 За (К) Малахова О.Ю. 

История  транспорта 

России 

1 За (К) Зотова Т.А. 

Цифровые 

технологии 

самообразования 

1 За (К) Левченко Д.В. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и 

командной работе 

2 ЗаО Егорова Ю.Н. 

Физика 1 

2 

За (К) 

Эк (К) 

Генварева Ю.А 

Начертательная 

геометрия и 

компьютерная 

графика 

1 

2 

За (К) 

Эк 

Наумов Д.В. 

Математика 1 

2 

Эк (К) 

За (К) 

Генварева Ю.А. 

Религии мира 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

Химия 2 За (К) Егорова Ю.Н. 

 

2 СОДП 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Федоров Е.А. История России 1 

2 

За 

Эк (Эссе) 

Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 

2 

За 

За (К) 

Наличникова И.А. 

Физическая культура 

и спорт 

2 За (Реф) Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО (К) Елисеев В.Н. 

Информационные 

технологии на 

транспорте 

2 За Елисеев В.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А. 

Русский язык и 

деловые 

коммуникации 

1 За (К) Малахова О.Ю. 

Введение в 

специальность 

1 За (К) Хлудеева М.А. 

Цифровые 

технологии 

самообразования 

1 За (К) Левченко Д.В. 

Практикум по 

самоорганизации, 

2 ЗаО Егорова Ю.Н. 



саморазвитию и 

командной работе 

Физика 1 

2 

За (К) 

Эк (К) 

Генварева Ю.А 

Начертательная 

геометрия и 

компьютерная 

графика 

1 

2 

За (К) 

Эк 

Наумов Д.В. 

Математика 1 

2 

Эк (К) 

За 

Генварева Ю.А. 

История  транспорта 

России 

2 За (К) Зотова Т.А. 

Религии мира 2 За Егорова Ю.Н. 

 

2 СЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Кремнев Р.Б. Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и 

командной работе 

2 ЗаО Егорова Ю.Н. 

2 Пономарев В.А. История России 1 За Зотова Т.А. 

 


